
         

 

 
 

 

 

  
 Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

MENDOZA, 09 AGO 2012 
 

 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP - FIN: 8362/2012, en las que Secretaría 
Académica eleva la nómina de docentes efectivos, de asignaturas de las carreras de 
Ingeniería Industrial, en condiciones de ser evaluados; 
 
  CONSIDERANDO: 
 Que la citada propuesta se efectúa en cumplimiento de las disposiciones de la 
Ordenanza Nº 46/93-CS y su modificatoria Nº 66/93-CS.  

Que el Consejo Directivo ha dictado la Ordenanza Nº 05/09-CD. 
Que la Dirección de Personal ha informado la nómina de los docentes que 

corresponde evaluar.  
Que resulta conveniente formar Comisiones Evaluadoras por áreas temáticas.  

 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en  sesión del día 06 de junio del año 2012. 
 
  En uso de sus atribuciones 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO1º: Convocar a la evaluación de docentes efectivos para  el periodo 
comprendido entre  el 01 de marzo de 2008 y el 29 de febrero de 2012 en los cargos 
de Profesores Titulares, Asociados y Adjuntos de las asignaturas de la carrera de 
Ingeniería Industrial, que cumplen CUATRO (4) años de antigüedad en el cargo 
efectivo al 29 de febrero del año 2012. 
ARTÍCULO 2º: Disponer la integración de las Comisiones Evaluadoras que tendrán  
a su cargo la evaluación  y establecer la nómina de los Docentes que corresponde 
evaluar, de acuerdo con el detalle que se indica a continuación: 
 

� Comisión Evaluadora Nº 1 de Ingeniería Industrial  
Se incluyen en esta área a los docentes de las asignaturas: Industrias I”, “Proyecto 
Final de Estudio” y “Sistemas de Información”. 
 
Titulares:  

• BROTTIER, Walter Agustín – Profesor Consulto Facultad de Ingeniería UNCuyo  
• ROMITO, Luis Rafael – Facultad de Ingeniería UNCuyo 
• YANZÓN, Rodolfo Carlos – Facultad de Ingeniería UN San Juan 

 
Suplentes: 

• PÍA, José – Facultad de Ingeniería UN San Juan 
• AMAYA, Roger  Enrique – Facultad de Ingeniería UNCuyo 
 

Docentes que corresponde evaluar por la Comisión Nº 1: 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
11.711 

 
SOLANES, Fernando 
Jorge 

 
 7.647.957 

 
Proyecto Final 
   de Estudio 

 
  Titular    

 
  EXCLUSIVA 
    

 
Resol. Nº   202                                              1 



         

 

 
 

 

 

  
 Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

 
 
 24.252 
 

 
UNGARO, Ricardo 

 
 7.603.228 

 
Industrias I 

 
  Titular   

 
 EXCLUSIVA 

 
 25.341 

 
FORRADELLAS, 
Raymundo Quilez 

 
 7.951.987 

 
Sistemas de 
Información 

 
  Titular   

  
 EXCLUSIVA 

 
� Comisión Evaluadora Nº 2 de Ingeniería Industrial  

Se incluyen en esta área a los docentes de las asignaturas: “Construcciones 
Metálicas y de Madera I”, “Electrónica General y Aplicada”, “Estabilidad” e 
“Instrumentación y Control Automático”. 
Titulares: 

• MIRASSO, Aníbal Edmundo – Facultad de Ingeniería UNCuyo 
• GARCIA GARINO, Carlos Gabriel – Facultad de Ingeniería UNCuyo 
• LARÍA, Fernando – Facultad Regional Mendoza UTN 

 
Suplentes: 

• DI SIASCIO, Fernando Agustín – Facultad de Ingeniería UN San Juan 
• GONZALEZ, Adolfo – Facultad Regional Mendoza UTN 

 
Docentes que corresponde evaluar por la Comisión Nº 2: 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE    DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
20.795 

 
IRIARTE, Eduardo 
Enrique 

 
17.798.311 

Electrónica 
General   y 
Aplicada 

 
  Titular 

    
  EXCLUSIVA 

 
22.374 

 
PUGLESI, Alfredo 
Ernesto 

 
  5.542.619 

Instrumentación 
Y Control 
Automático 

 
   Titular 

 
  EXCLUSIVA 

 
22.397 

 
TORNELLO, Miguel 
Eduardo 

 
11.329.243 

 
Estabilidad 

  
    Titular 

 
SEMIEXCLUSIVA 

 
- El Ing. Daniel Omar BONILLA se encuentra de licencia en el cargo de 

Profesor Adjunto -Dedicación Semiexclusiva- Efectivo en la asignatura “Construcciones 
Metálicas y de Madera” de Ingeniería Civil. De acuerdo con la Ordenanza Nº 66/93-CS – 
Artículo 1º, sustitución de la Ordenanza Nº 46/93-CS – Anexo I – Artículo 19º se lo debe 
evaluar en el cargo de Profesor Titular -Dedicación Semiexclusiva- Interino en la 
asignatura “Construcciones y Montajes Industriales” de Ingeniería Industrial, en el que se 
desempeña actualmente.   
 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE    DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
19.774 

 
BONILLA, Daniel Omar 

 
14.144.385 

Construcciones 
Metálicas y de 
Madera I 

  
   Adjunto  

 
SEMIEXCLUSIVA 

 
� Comisión Evaluadora Nº 3 de Ingeniería Industrial  

Se incluyen en esta área a los docentes de las asignaturas: “Comercialización”, 
“Economía” e “Ingeniería Legal”. 
 
Resol. Nº       202                                                         
                                                                            2 



         

 

 
 

 

 

  
 Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

 
Titulares:  

• BROTTIER, Lucía Inés – Facultad de Ingeniería UNCuyo  
• UNGARO, Ricardo – Facultad de Ingeniería UNCuyo 
• OCAÑA, Hugo – Facultad de Ciencias Económicas UNCuyo 

 
Suplentes: 

• FERRANDO, Ismael - Facultad de Derecho UNCuyo 
• CABALLERO, Alfredo Alberto – Facultad de Ingeniería UNCuyo 

 
Docentes que corresponde evaluar por la Comisión Nº 3: 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE    DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
23.580 

 
CARBONELL, Diego 
Octavio 

 
16.868.203 

 
Ingeniería 
Legal 

 
   Adjunto 

    
SEMIEXCLUSIVA 

 
23.581 

 
ROMERO DAY, Raúl 
Francisco 

 
 16.553.626 

 
Ingeniería Legal 

 
   Titular 

 
SEMIEXCLUSIVA 

 
24.717 

 
SCHEFER, Raymond 

 
12.584.358 

 
Comercializa- 
ción 

  
    Titular 

 
          SIMPLE 

 
13.553 

 
TRAETTA, José Alberto 

 
  6.903.985 

 
Economía 

 
   Adjunto 

 
     EXCLUSIVA 

 
� Comisión Evaluadora Nº 4 de Ingeniería Industrial  

Se incluyen en esta área a los docentes de las asignaturas: “Biotecnología”, “Gestión 
Ambiental”, “Seguridad Industrial” y “Técnicas y Herramientas Modernas I”. 
 
Titulares:  

• IRIGO, Carlos Enrique Espíritu  – Facultad de Ingeniería UNCuyo  
• FERNANDEZ, Jorge Félix – Facultad de Ingeniería UNCuyo 
• MATTOLINI, Miguel – Facultad Regional Mendoza UTN 

 
Suplentes: 

• PÍA, José - Facultad de Ingeniería UN San Juan 
• UNGARO, Ricardo – Facultad de Ingeniería UNCuyo 

 
Docentes que corresponde evaluar por la Comisión Nº 4: 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE    DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
   3474 

FUENTES 
BERAZATEGUI, Jorge 
Norberto 

 
  8.150.598 

 
Biotecnología 

 
   Titular 

    
SEMIEXCLUSIVA 

 
22.855 

 
PALMA, Ricardo Raúl 

 
 16.038.179 

Técnicas y 
Herramientas 
Modernas 

 
   Titular 

 
   EXCLUSIVA 

 
23.482 

 
LLAMAS, Susana 

 
 14.149.317 

Gestión 
Ambiental (a 
cargo cátedra) 

  
    Adjunto 

 
    EXCLUSIVA 

 
Resol. Nº 202 

 
3 



         

 

 
 

 

 

  
 Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

 - El Ing. Sergio Ramón SCATTOLON se encuentra de licencia en el cargo de 
Profesor Adjunto Efectivo -Dedicación Simple- en la asignatura “Seguridad 
Industrial”. De acuerdo con la Ordenanza Nº 66/93-CS – Artículo 1º, sustitución de la 
Ordenanza Nº 46/93-CS – Anexo I – Artículo 19º se lo debe evaluar en el cargo de 
Profesor Titular -Dedicación Semiexclusiva- Interino en la asignatura “Higiene, 
Seguridad y Medio Ambiente en el que se desempeña actualmente. 
 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE    DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
14.424 

 
SCATTOLON, Sergio 
Ramón 

 
  8.154.370 

 
Seguridad 
Industrial 

  
   Adjunto  

 
      SIMPLE 

 
� Comisión Evaluadora Nº 5 de Ingeniería Industrial  

Se incluyen en esta área a los docentes de las asignaturas: “Equipos e Instalaciones 
Industriales”, “Máquinas e Instalaciones Térmicas” y “Proyecto Final de Estudio”. 
 
Titulares:  

• AMAYA, Roger Enrique  – Facultad de Ingeniería UNCuyo  
• UNGARO, Ricardo – Facultad de Ingeniería UNCuyo 
• PÍA, José - Facultad de Ingeniería UN San Juan 

 
Suplentes: 

• YANZÓN, Rodolfo Carlos - Facultad de Ingeniería UN San Juan 
• ROMITO, Luis Rafael – Facultad de Ingeniería UNCuyo 
 

Docentes que corresponde evaluar por la Comisión Nº 5: 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE    DNI ASIGNATURA CARGO DEDICACIÓN 
 
 15.071 

 
FERNANDEZ, Jorge 
Félix 

 
  8.146.545 

Máquinas e 
Instalaciones 
Térmicas 

 
   Titular 

    
SEMIEXCLUSIVA 

 
 19.702 

 
GARRIGA, Alberto 
Daniel 

 
 12.458.075 

 
Proyecto Final 
de Estudio 

 
    Adjunto 

 
      SIMPLE 

 
    5472 

 
IRIGO, Carlos Enrique 
Espíritu 

 
   8.154.630 

Equipos e 
Instalaciones 
Industriales 

  
    Titular 

 
    EXCLUSIVA 

 
ARTÍCULO 3º.- Informar a los docentes que corresponde evaluar, sobre la 
obligatoriedad de la presentación del “Informe relativo a la actividad de enseñanza” 
establecido en el ANEXO III de la Ordenanza Nº 05/2009-CD, en Mesa de Entradas 
de la Facultad de Ingeniería. 
ARTÍCULO 4º.- Disponer la notificación de los docentes que corresponde evaluar y 
de los integrantes de cada Comisión Evaluadora. 
ARTÍCULO 5º: Solicitar al Consejo Superior la ratificación de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 6º: Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº  202 

 
 
 

4 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 
 

Lic. NORBERTO F. 

GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 


